

平成21年3月期 第3四半期 個別業績の概要

平成21年2月12日

上場会社名 株式会社T&Dホールディングス 上場取引所 東・大
 (T&Dフィナンシャル生命保険株式会社分) U R L http://www.td-holdings.co.jp/
 コード番号 8795
 代表者 株式会社T&Dホールディングス 役職名 代表取締役社長 氏名 宮戸 直輝
 問合せ先責任者 株式会社T&Dホールディングス 役職名 経営管理部長 氏名 坂井 啓三
 TEL(03)3434-9151
 T&Dフィナンシャル生命保険株式会社 役職名 企画部長 氏名 島田 一義
 TEL(03)3434-8840

(百万円未満切捨て)

1. 平成21年3月期第3四半期の業績 (平成20年4月1日～平成20年12月31日)

(1) 経営成績 (累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益
	百万円	%	百万円	%	
21年3月期第3四半期	220,889	(-)	△15,930	(-)	△11,295(-)
20年3月期第3四半期	126,737	(△25.7)	△6,630	(△23.2)	△4,769(△35.0)

	1株当たり四半期純利益	
	円	銭
21年3月期第3四半期	△11,179.46	
20年3月期第3四半期	△5,961.65	

(注) 経常利益のうち基礎利益は、「経常利益」から有価証券売却損益、有価証券評価損等の「キャピタル損益」と危険準備金繰入(戻入)額、貸付金償却等の「臨時損益」を控除したもので、生命保険本業の期間収益を示す指標の一つとして開示しております。

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭
21年3月期第3四半期	1,139,889	55,204	55,204	26,922	4.8	34,502.76	
20年3月期	1,048,962	26,922	26,922		2.6	33,652.53	

(参考) 自己資本 21年3月期第3四半期 55,204百万円 20年3月期 26,922百万円

2. 平成21年3月期の業績予想 (平成20年4月1日～平成21年3月31日)

業績予想については記載を省略しております。なお、当社の完全親会社である株式会社T&Dホールディングスの連結業績予想は同社「平成21年3月期 第3四半期決算短信」に記載しておりますのでご参照願います。

3. その他

(1) 簡便な会計処理及び四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 四半期財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

- ① 会計基準等の改正に伴う変更 : 有
 ② ①以外の変更 : 有

(注) 詳細につきましては、当社の完全親会社である株式会社T&Dホールディングスの「平成21年3月期第3四半期決算短信」の【定性的情報・財務諸表等】 5.その他をご参照願います。

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式含む)	21年3月期第3四半期	1,600,000株	20年3月期	800,000株
② 期末自己株式数	21年3月期第3四半期	—株	20年3月期	—株
③ 期中平均株式数 (四半期累計期間)	21年3月期第3四半期	1,010,410株	20年3月期第3四半期	800,000株

四半期財務諸表

四半期貸借対照表

(単位：百万円)

区 分	当第3四半期会計期間末 (平成20年12月31日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成20年3月31日)
資産の部		
現金及び預貯金	32,199	20,627
現金	0	1
預貯金	32,199	20,626
コールローン	52,500	29,500
金銭の信託	63,587	30,165
有価証券	954,615	934,854
国債	333,498	347,897
社債	14,701	12,263
株式	703	960
外国証券	1,646	2,015
その他の証券	604,065	571,718
貸付金	6,817	7,277
保険約款貸付	6,783	7,235
一般貸付	34	41
有形固定資産	306	300
建物	283	293
リース資産	3	-
その他の有形固定資産	19	6
無形固定資産	3,429	3,356
ソフトウェア	3,421	3,347
その他の無形固定資産	8	8
代理店貸	0	0
再保険貸	9,592	7,671
その他資産	4,002	6,522
未収金	2,158	4,769
前払費用	288	282
未収収益	712	718
預託金	529	486
仮払金	149	101
その他の資産	163	163
繰延税金資産	12,908	8,755
貸倒引当金	△ 72	△ 69
資産の部合計	1,139,889	1,048,962

(単位：百万円)

区 分	当第3四半期会計期間末 (平成20年12月31日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成20年3月31日)
負債の部		
保険契約準備金	1,073,981	1,011,530
支払備金	3,930	5,240
責任準備金	1,068,358	1,004,147
契約者配当準備金	1,692	2,142
代理店借	817	280
再保険借	123	66
その他負債	2,081	2,094
未払法人税等	9	12
未払金	297	932
未払費用	1,033	835
前受収益	0	0
預り金	282	219
リース債務	3	-
仮受金	455	93
退職給付引当金	7,043	7,446
役員退職慰労引当金	208	207
特別法上の準備金	430	414
価格変動準備金	430	414
負債の部合計	1,084,684	1,022,040
純資産の部		
資本金	56,000	36,000
資本剰余金	46,000	26,000
資本準備金	46,000	26,000
利益剰余金	△ 45,185	△ 33,889
その他利益剰余金	△ 45,185	△ 33,889
繰越利益剰余金	△ 45,185	△ 33,889
株主資本合計	56,814	28,110
その他有価証券評価差額金	△ 1,610	△ 1,188
評価・換算差額等合計	△ 1,610	△ 1,188
純資産の部合計	55,204	26,922
負債及び純資産の部合計	1,139,889	1,048,962

四半期損益計算書

(単位：百万円)

区 分	当第3四半期累計期間	
	(自 平成20年4月1日 至 平成20年12月31日)	
経常収益		220,889
保険料等収入		183,600
保険料		179,651
再保険収入		3,949
資産運用収益		28,840
利息及び配当金等収入		3,146
預貯金利息		0
有価証券利息・配当金		2,870
貸付金利息		174
その他利息配当金		100
金銭の信託運用益		25,622
有価証券売却益		0
その他運用収益		72
その他経常収益		8,448
年金特約取扱受入金		6,595
保険金据置受入金		131
支払備金戻入額		1,310
退職給付引当金戻入額		403
その他の経常収益		8
経常費用		236,820
保険金等支払金		66,669
保険金		13,584
年金		4,600
給付金		12,725
解約返戻金		24,541
その他返戻金		8,996
再保険料		2,221
責任準備金等繰入額		64,214
責任準備金繰入額		64,211
契約者配当金積立利息繰入額		3
資産運用費用		91,641
支払利息		5
有価証券売却損		224
有価証券評価損		248
貸倒引当金繰入額		2
その他運用費用		32
特別勘定資産運用損		91,128
事業費		12,104
その他経常費用		2,190
保険金据置支払金		467
税金		1,206
減価償却費		484
役員退職慰労引当金繰入額		1
その他の経常費用		30
経常損失		15,930

(単位：百万円)

区 分	当第3四半期累計期間	
	(自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)	
特別利益		-
特別損失		18
固定資産等処分損		2
価格変動準備金繰入額		16
契約者配当準備金繰入額		15
税引前四半期純損失		15,964
法人税及び住民税		△ 6
法人税等調整額		△ 4,662
四半期純損失		11,295

(参考資料)

前四半期に係る（要約）四半期損益計算書

区 分	前第3四半期累計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)
	金額 (百万円)
経常収益	126,737
保険料等収入	111,189
保険料	108,377
再保険収入	2,812
資産運用収益	8,115
利息及び配当金等収入	3,175
預貯金利息	0
有価証券利息・配当金	2,781
貸付金利息	221
その他利息配当金	172
金銭の信託運用益	4,628
有価証券売却益	277
為替差益	0
その他運用収益	34
その他経常収益	7,432
年金特約取扱受入金	6,861
保険金据置受入金	171
退職給付引当金戻入額	393
その他の経常収益	6
経常費用	133,367
保険金等支払金	73,814
保険金	15,418
年金	4,213
給付金	13,428
解約返戻金	32,812
その他返戻金	5,335
再保険料	2,605
責任準備金等繰入額	23,664
支払備金繰入額	237
責任準備金繰入額	23,423
契約者配当金積立利息繰入額	4
資産運用費用	22,874
支払利息	21
有価証券売却損	189
有価証券評価損	7
貸倒引当金繰入額	0
その他運用費用	42
特別勘定資産運用損	22,614
事業費	10,700
その他経常費用	2,313
保険金据置支払金	398
税金	766
減価償却費	463
役員退職慰労引当金繰入額	19
その他の経常費用	665
経常損失	6,630

区 分	前第3四半期累計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年12月31日)
	金額 (百万円)
特別利益	—
特別損失	17
固定資産等処分損	0
価格変動準備金繰入額	16
契約者配当準備金繰入額	143
税引前四半期純損失	6,790
法人税及び住民税	△ 778
法人税等調整額	△ 1,243
四半期純損失	4,769